
 

 

UCHWAŁA NR LVII/316/23 

RADY GMINY MAKÓW 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4, pkt 9, lit. c, d i pkt 10, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40,  poz. 572, poz.  1463, poz. 1688), oraz art. 211. art. 212 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2023 r  poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, 

poz. 1872) Rada Gminy Maków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu Gminy o kwotę 82.140,85 zł, zgodnie z tabelą nr 

1 do uchwały. 

2. Plan dochodów budżetu Gminy Maków po zmianie, o której mowa w ust. 1 wynosi 50.441.733,09 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości                 31.166.758,88 zł; 

2) dochody  majątkowe w wysokości           19.274.974,21 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu Gminy o kwotę 82.140,85 zł, zgodnie z tabelą nr 

2 do uchwały. 

2. Plan wydatków budżetu Gminy Maków po zmianie, o której mowa w ust.1 wynosi 56.039.096,55 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości                30.171.320,77 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości           25.867.775,78 zł. 

§ 3. W uchwale Nr XLVI/266/22 Rady Gminy Maków z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tabela nr 6 otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Maków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 lipca 2024 r.

Poz. 5931



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

 

 

Maria Piechut 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5931



Tabela nr 1 do Uchwały nr LVII/316/23 Rady Gminy Maków z dnia 26 października 2023 r. 
 

Dochody budżetu na 2023 r. 

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (4+5+6) 

1 2 3 4 5 6 7 

bieżące 

750  Administracja publiczna 194 260,65 0,00 30 000,00 224 260,65 

 2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

28 838,60 0,00 30 000,00 58 838,60 

756  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
7 720 811,96 0,00 8 858,62 7 729 670,58 

 0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

18 151,66 0,00 8 858,62 27 010,28 

758  Różne rozliczenia 15 809 760,15 0,00 20 000,00 15 829 760,15 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 136 700,00 0,00 20 000,00 156 700,00 

851  Ochrona zdrowia 80 000,00 0,00 9 079,23 89 079,23 

 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 80 000,00 0,00 9 079,23 89 079,23 

855  Rodzina 2 299 525,00 0,00 6 000,00 2 305 525,00 

 0830 Wpływy z usług 200 000,00 0,00 6 000,00 206 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 814 287,00 0,00 8 203,00 1 822 490,00 

 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 8 203,00 8 203,00 

bieżące razem: 31 084 618,03 0,00 82 140,85 31 166 758,88 

majątkowe 

majątkowe razem: 19 274 974,21 0,00 0,00 19 274 974,21 

            

Ogółem: 50 359 592,24 0,00 82 140,85 50 441 733,09 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5931



Tabela nr 2 do Uchwały nr LVII/316/23 Rady Gminy Maków z dnia 26 października 2023 r. 

Wydatki budżetu na 2023 r. 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 151 6 17 18 

700  Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 176 800,00 173 800,00 173 800,00 0,00 173 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 196 800,00 193 800,00 193 800,00 0,00 193 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

przed zmianą 151 800,00 148 800,00 148 800,00 0,00 148 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 166 800,00 163 800,00 163 800,00 0,00 163 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70007 

Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 

gminy 

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 

przed zmianą 5 402 872,75 5 402 872,75 5 222 772,75 4 320 801,71 901 971,04 0,00 180 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 10 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 432 872,75 5 432 872,75 5 252 772,75 4 330 801,71 921 971,04 0,00 180 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 

przed zmianą 212 910,24 212 910,24 187 910,24 53 589,20 134 321,04 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 10 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 242 910,24 242 910,24 217 910,24 63 589,20 154 321,04 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia 

przed zmianą 144 995,17 124 995,17 112 995,17 47 000,00 65 995,17 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 17 937,85 17 937,85 17 937,85 0,00 17 937,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 162 933,02 142 933,02 130 933,02 47 000,00 83 933,02 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

przed zmianą 122 995,17 122 995,17 110 995,17 47 000,00 63 995,17 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 17 937,85 17 937,85 17 937,85 0,00 17 937,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 140 933,02 140 933,02 128 933,02 47 000,00 81 933,02 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 

przed zmianą 2 748 124,58 2 748 124,58 902 549,79 707 083,00 195 466,79 0,00 1 824 521,60 21 053,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 754 124,58 2 754 124,58 908 549,79 707 083,00 201 466,79 0,00 1 824 521,60 21 053,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516 
System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 

przed zmianą 519 739,58 519 739,58 497 686,39 411 500,00 86 186,39 0,00 1 000,00 21 053,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 525 739,58 525 739,58 503 686,39 411 500,00 92 186,39 0,00 1 000,00 21 053,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

przed zmianą 5 656 026,97 2 610 972,42 2 610 972,42 21 600,00 2 589 372,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 045 054,55 3 045 054,55 1 668 844,80 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 203,00 8 203,00 8 203,00 0,00 8 203,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 664 229,97 2 619 175,42 2 619 175,42 21 600,00 2 597 575,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 045 054,55 3 045 054,55 1 668 844,80 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 

przed zmianą 2 352 344,80 347 500,00 347 500,00 0,00 347 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 004 844,80 2 004 844,80 1 668 844,80 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 203,00 8 203,00 8 203,00 0,00 8 203,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 360 547,80 355 703,00 355 703,00 0,00 355 703,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 004 844,80 2 004 844,80 1 668 844,80 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 55 956 955,70 30 089 179,92 25 699 301,13 15 743 453,53 9 955 847,60 664 404,00 2 898 530,60 21 053,19 0,00 805 891,00 25 867 775,78 25 867 775,78 1 880 844,80 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 82 140,85 82 140,85 82 140,85 10 000,00 72 140,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 56 039 096,55 30 171 320,77 25 781 441,98 15 753 453,53 10 027 988,45 664 404,00 2 898 530,60 21 053,19 0,00 805 891,00 25 867 775,78 25 867 775,78 1 880 844,80 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5931



Tabela nr 3  do Uchwały Nr LVII/316/23  Rady Gminy Maków z dnia 26 października 2023 r.  

          

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii  
          

Dochody bieżące Wydatki bieżące 

Dział § Źródła dochodów Plan Dział Rozdz. Nazwa Plan  

851  Ochrona zdrowia 89 079,23 851  Ochrona zdrowia 142 933,02 

 

 0480 Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu 

89 079,23 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 140 933,02 

756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

nod innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

27 010,28 85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00 

 0270 Wpływy z częsci opłat za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  

27010,28 

Ogółem 116 089,51 Ogółem 142 933,02  

          

          

          
          

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5931


		2024-07-29T12:15:05+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




